АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль
21.12.2016                                                                                                                            № 377
Об утверждении календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Лихославльского района на 2017 год

В целях реализации муниципальной программы «Физическая культура и спорт Лихославльского района» на 2015-2019 годы администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Лихославльского района на 2017 год (прилагается).

2. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Лихославльского района (Широкова О.А.) организовать и провести физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия согласно утвержденному календарному плану.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района С.А.Алексеева.

4.
 Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Лихославльского района в сети Интернет.
Глава Лихославльского района

      Н.Н. Виноградова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лихославльского района

от 21.12.2016 № 377
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

официальных физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий

Лихославльского района на 2017 год

г. Лихославль

Раздел 1.

Комплексные физкультурно-оздоровительные мероприятия
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Проводящая организация
	Общее количество участников

	1
	Соревнования среди школьников «Президентские состязания»
	Апрель-май
	г.Лихославль
	Отдел по ФКСиМП,

Отдел образования
	400

	2
	Военно-спортивный лагерь «Патриот»
	Май-июнь
	Лихославльский р-н

	Отдел по ФКСиМП,

Отдел образования,

МУДО ДЮСШ
	100

	3
	Лагерь «Лидер»
	Июль
	п. Крючково
	Отдел по ФКСиМП,

Отдел образования,

МУДО ДЮСШ
	100

	4
	Спортивный эколого-краеведческий лагерь «Перспектива»
	Июнь-июль
	д. Сосновицы
	Отдел по ФКСиМП,

Отдел образования.
	100

	5
	Спортивный фестиваль дворовых игр «Колозвончик»

	Июль
	г. Лихославль
	Отдел по ФКСиМП,

РЦКиД,

МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	250

	6
	Спортивный праздник для людей с ограниченными возможностями
	Июль-август
	г. Лихославль

	Отдел по ФКСиМП,
МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	60

	7
	Антинаркотическая молодежная спортивная акция «Без наркотиков»
	Сентябрь
	г. Лихославль
	Отдел по ФКСиМП,

 МУДО ДЮСШ,
РЦКиД
	500

	8
	Спортивный праздник «Мама, папа, я  - спортивная семья»

	Май-июнь
	г. Лихославль
	Отдел по ФКСиМП,

МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	50

	9
	Соревнования среди младших школьников

· «Веселые старты»

· Спортивный фестиваль
	Декабрь

Апрель-май
	г. Лихославль

г. Лихославль
	Отдел по ФКСиМП,

МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	100

150

	10
	Фестиваль ГТО
	Апрель-май

Август-сентябрь
	г. Лихославль
	Отдел по ФКСиМП,

МБУ «Стадион «САЛЮТ»,

Отдел образования

	300

	11
	Спортивный фестиваль «ЛИХОФЕСТ»

	Май-июнь
	Д. Лисицино
	Отдел по ФКСиМП,

РЦКиД,
МБУ «Стадион «САЛЮТ»,
МУДО ДЮСШ.
	200

	12
	Спортивные мероприятия:

· День района, День поселения
· День Победы

· День физкультурника

· День здоровья

· День туризма

· День молодежи

· День России
· День ходьбы

· День муниципального служащего и др.
	Июнь-сентябрь
май

август
февраль

сентябрь

Июнь

Июнь
Октябрь

апрель
	спортивные сооружения
	Отдел по ФКСиМП;
Администрации городских и сельских поселений (по согласованию),

 МБУ «Стадион «САЛЮТ»

МУДО ДЮСШ

РЦКиД
	800

Раздел 2. Спортивные соревнования по видам спорта
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Проводящая организация
	Общее количество участников

	Армспорт

· Открытый турнир

· Предновогодний турнир
	Февраль

Декабрь
	г.Лихославль
	Отдел по ФКСиМП

МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	60

60

	Баскетбол

· Первенство района

· Открытый турнир

· Летний турнир по стритболу

· Кубок губернатора (среди школьных команд)
	Февраль-март

июнь
Июль-август

Сентябрь-октябрь
	г.Лихославль

	Отдел по ФКСиМП,
ВБК «Лихославль» (по согласованию),
МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	90

60

60

90

	Борьба

· Открытое первенство района по самбо
· Турнир по боксу
· Открытое первенство района по джиу-джитсу
	Май

Июнь
Ноябрь
	г.Лихославль

г.Лихославль

пос.Калашниково
	Отдел по ФКСиМП,
Администрация г/пп.Калашниково (по согласованию),
МУДО ДЮСШ.
	50

40

70

	Волейбол

· Первенство района по волейболу

· Турнир среди юношей и девушек до 17 лет

· Открытый турнир

· Турнир по пляжному волейболу

· Кубок губернатора (среди школьных команд)
· Открытый турнир памяти Н.Н.Качалова
	Февраль-март
Март-апрель

Май

Август

Сентябрь-октябрь

Ноябрь-декабрь
	г.Лихославль

	Отдел по ФКСиМП,
ВБК «Лихославль» (по согласованию),
МБУ «Стадион «САЛЮТ».
	80

70

50

40

80
60

	Велоспорт

· Открытое первенство района по велоспорту

· Открытая районная  многодневная велогонка «OMA RANDA» (Шоссе)

· Кубок по кросс-кантри (МТБ)

· Велокросс памяти А. Смирнова
	Май-июнь
июль

Сентябрь-октябрь

Октябрь-ноябрь
	пос. Калашниково

Лихославльский р-н
пос. Калашников

г.Лихославль
	Отдел по ФКСиМП,
Администрация г/п п.Калашниково . (по согласованию)
МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	100

60

60
70

	Легкая атлетика.

· Весенний кросс

· Эстафета по городу

· л/а кросс «Кросс наций»

муниципальный этап

· Многоборье

	Май

Май
Сентябрь

Сентябрь-октябрь
	г.Лихославль

	Отдел по ФКСиМП,
МУДО ДЮСШ,
МБУ «Стадион «САЛЮТ».
	250

300

300
300

	Лыжные гонки.

·  «Рождественская гонка»

· Кубок главы района (муниципальный этап всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»)

· Турнир по лыжероллерам

· «Закрытие сезона»

· «Открытие сезона»
	7 января

февраль
Июнь

Март

декабрь
	пос. Калашниково

пос. Калашниково

г.Лихославль

г.Лихославль

г.Лихославль
	Отдел по ФКСиМП,
Администрация г/п п.Калашниково (по согласованию),
МБУ «Стадион «САЛЮТ»,
МУДО ДЮСШ.

	150

500

70

200

200

	Пионербол

· Турнир по пионерболу памяти Д.Березаева
	Январь, Декабрь
	г.Лихославль
	Отдел по ФКСиМП
	120

	Стрельба пулевая

· Первенство района
	Март
	г.Лихославль
	Отдел по ФКСиМП
	120

	Теннис настольный

· Турнир памяти С.Пономарева

· Кубок района
	Март-апрель
Июнь
	г.Лихославль

	Отдел по ФКСиМП,
МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	50

50

	Спортивный туризм

· Туристический слет среди образовательных учреждений

	Май-июнь
	д.Лисицино
	Отдел по ФКСиМП

МБУ «Стадион «САЛЮТ»

МУДО ДЮСШ
	150

	Футбол

· «Кожаный мяч»

· Турнир по футболу среди поселений

· Спортивный фестиваль «Футбол нашего двора»
· Футбольный турнир

· Кубок губернатора (среди школьных команд)
· Первенство района по мини-футболу
	Май-июнь
июнь-август

июнь-август
12 июня

октябрь

Январь,

 ноябрь-декабрь
	г.Лихославль

г.Лихославль

г.Лихославль

г.Лихославль
г.Лихославль

г.Лихославль
	Отдел по ФКСиМП

МБУ «Стадион «САЛЮТ»

МУДО ДЮСШ

	150

100

120

80

100
100

	Шахматы
· Первенство района
	июнь
	г.Лихославль
	Отдел по ФКСиМП

МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	40

	Шашки

· Турнир
	июнь
	г.Лихославль
	Отдел по ФКСиМП

МБУ «Стадион «САЛЮТ»
	40

Раздел 3. Традиционные областные и районные спортивно-массовые мероприятия, проводимые на территории Лихославльского района
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Проводящая организация
	Общее количество участников

	1
	Областная гражданско-патриотическая акция «Снежный десант»
	февраль

	п.Калашниково
	Комитет по делам молодежи Тверской области (по согласованию), Отдел по ФКСиМП,

Отдел образования администрации Лихославльского р-на.
	250

	2
	Спартакиада студентов учреждений профессионального образования Тверской области по лыжным гонкам
	февраль
	п.Калашниково
	Комитет по ФК и С Тверской области (по согласованию); Совет директоров учреждений профессионального образования Тверской области (по согласованию),
Администрация г/п пос.Калашниково (по согласованию).
	120

	3
	Чемпионат и Кубок области по футболу
	Апрель-октябрь
	г. Лихославль
	РОО «Федерация футбола Тверской области» (по согласованию),
Отдел по ФКСиМП, МБУ «Стадион «САЛЮТ».
	100

	4
	Чемпионат и первенство области по кросс-кантри (МТБ)
	Сентябрь-октябрь
	п. Калашниково
	Комитет по ФК и С Тверской области (по согласованию), «Федерация велосипедного спорта Тверской области» (по согласованию),
Администрация г/п пос.Калашниково (по согласованию).
	100

	5
	Межрегиональный турнир по джиу-джитсу (мальчики и девочки 10-11 лет)
	Ноябрь
	п. Калашниково
	Отдел по ФКСиМП

администрация г/п п.Калашниково (по согласованию),
ТООО «Федерация джиу-джитсу Тверской области» (по согласованию),
МУДО ДЮСШ
	70

	6
	Первенство области по лыжным гонкам среди юношей и девушек 2003-2004г.р. и 2005-2006 г.р.
	21-22 февраля
	п. Калашниково
	Комитет по ФК и С Тверской области (по согласованию),
Администрация г/п пос.Калашниково (по согласованию).
	150

Раздел 4. Районные спортивные мероприятия среди обучающихся учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Проводящая организация
	Общее количество участников

	1
	Лично-командное первенство района по самбо среди юношей и девушек 1998г.р. и младше
	февраль
	пос. Калашниково
	Отдел по ФКСиМП

МУ ДО ДЮСШ
	60

	2
	Лыжные гонки «Юность»
	март
	д. Стан
	Отдел по ФКСиМП

МУ ДО ДЮСШ
	80

	3
	Первенство ДЮСШ по ОФП
	Апрель

Октябрь
	г. Лихославль
	Отдел по ФКСиМП

МУ ДО ДЮСШ
	120

120

	4
	Легкоатлетический кросс
	апрель
	с. Толмачи
	Отдел по ФКСиМП

МУ ДО ДЮСШ
	80

	5
	Открытое первенство ДЮСШ по ушу-саньда
	июнь
	г. Лихославль
	Отдел по ФКСиМП

МУ ДО ДЮСШ
	50